Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 08.12.2014                                                                                                                  №7614

Об утверждении положения

о проведении конкурса на получение

грантов для обеспечения государственных

учреждений здравоохранения города Набережные

Челны квалифицированными кадрами

В целях обеспечения государственных учреждений здравоохранения

г. Набережные Челны квалифицированными кадрами, в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №598 «О совершенствовании

государственной политики в сфере здравоохранения», Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 15.04.2013 №614-р «О комплексе мер по обеспечению

системы здравоохранения Российской Федерации медицинскими кадрами до 2018 года»,

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2013 №503 «О

кадровом обеспечении системы здравоохранения Республики Татарстан», решением

Городского Совета от 31.10.2013 №27/18 «О реализации права органов местного

самоуправления города Набережные Челны на обеспечение квалифицированными

кадрами государственных учреждений здравоохранения в городе Набережные Челны»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:

1) положение о проведении конкурса на получение грантов для обеспечения

государственных учреждений здравоохранения города Набережные Челны

квалифицированными кадрами согласно приложению №1;

2) состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на получение грантов

для обеспечения государственных учреждений здравоохранения города Набережные

Челны квалифицированными кадрами согласно приложению №2.

2. Управлению финансов Исполнительного комитета города Набережные Челны

предусмотреть ежегодное выделение из бюджета города средства по разделу 0113

(целевая статья – 0920300) на выплату грантов для обучения кандидатов, прошедших

конкурсный отбор.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                 Н.Г. Магдеев

2

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «08» декабря 2014 №7614

Положение

о проведении конкурса на получение грантов для обеспечения государственных

учреждений здравоохранения города Набережные Челны квалифицированными кадрами

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса на право

получения грантов для обеспечения государственных учреждений здравоохранения

города Набережные Челны квалифицированными кадрами (далее – конкурс).

2. Гранты для обеспечения государственных учреждений здравоохранения города

Набережные Челны квалифицированными кадрами (далее – гранты) присуждаются в

результате конкурсного отбора среди претендентов, имеющих наиболее высокие

показатели по результатам единого государственного экзамена по химии, биологии,

русскому языку, для дальнейшего направления их на обучение в медицинские

образовательные учреждения Республики Татарстан.

3. Конкурс проводится ежегодно с 25 июня по 10 июля в соответствии с

критериями конкурса, указанными в пункте 7 настоящего положения.

4. Учредителем конкурса является Исполнительный комитет муниципального

образования город Набережные Челны.

Глава 2. Критерии участия в конкурсе

5. Право на участие в конкурсе имеют физические лица, получившие среднее

общее образование.

6. Для участия в конкурсе претендентам необходимо в 30-дневный срок после

объявления конкурса направить документы в соответствии с пунктом 20 главы 5

настоящего положения по адресу: проспект Хасана Туфана, дом 23, кабинет 305.

Глава 3. Критерии конкурса

7. Критериями конкурса являются:

1) при поступлении на лечебный факультет результаты единого государственного

экзамена должны быть не менее 70 баллов по химии, 70 баллов по биологии, 70 баллов

по русскому языку;

2) конкурсные списки ранжируются по убыванию суммы конкурсных баллов; при

равенстве суммы конкурсных баллов – по убыванию количества баллов, набранных по

результатам единого государственного экзамена, в соответствии с приоритетностью

вступительных испытаний по химии (Приказ Министерства образования и науки России

от 09.01.2014 №3);

3) при отсутствии или наличии равных преимущественных прав на зачисление,

учитываются индивидуальные достижения абитуриента.

3

 Глава 4. Порядок работы комиссии

8. Конкурс проводится конкурсной комиссией по проведению конкурса на

получение грантов для обеспечения государственных учреждений здравоохранения

города Набережные Челны квалифицированными кадрами (далее – комиссия), состав

которой утверждается постановлением Исполнительного комитета. Комиссия состоит из

председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов комиссии.

9. В случае отсутствия председателя комиссии заседание проводит заместитель

председателя.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не

менее двух третьих состава комиссии.

11. Основной задачей комиссии является отбор кандидатур для поступления в

медицинские образовательные учреждения.

12. Члены комиссии вправе:

1) участвовать в подготовке заседания комиссии;

2) участвовать в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание комиссии;

3) излагать мнение по вопросу, вынесенному на рассмотрение заседания

комиссии.

13. Председатель комиссии пользуется полномочиями члена комиссии, а также:

1) председательствует на заседании комиссии, организует его работу;

2) подписывает протоколы заседания комиссии.

14. Заместитель председателя комиссии пользуется правами члена комиссии,

а также исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие.

15. Ответственный секретарь комиссии пользуется полномочиям члена комиссии,

а также:

1) размещает информацию о проведении конкурса в средствах массовой

информации;

2) ведет делопроизводство комиссии;

3) организует подготовку материалов к заседаниям комиссии, а также ведение

протокола;

4) информирует членов комиссии о времени и дате проведения очередного

заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми информационными материалами;

5) ведет протокол заседания комиссии.

16. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее

членов, участвующих в голосовании. В случае равенства голосов, право решающего

голоса принадлежит председателю комиссии или его заместителю.

17. Комиссия проводит заседания ежегодно с 25 июня по 10 июля.

18. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который

подписывается председателем комиссии или его заместителем, ведущим заседание, и

членами комиссии.

19. Выписка из протокола заседания комиссии направляется заинтересованным

лицам.

Глава 5. Организация и проведение конкурса

20. Для участия в конкурсе претенденты подают в комиссию в срок до 25 июня

следующие документы:

1) заявление на участие в конкурсе;

4

2) копию документа, удостоверяющего личность;

3) копию документа о среднем общем образовании (аттестат);

4) результаты единого государственного экзамена.

21. Заявление, поступившее в срок, указанный в пункте 20 настоящего

положения, регистрируется в журнале регистрации заявлений на участие в конкурсе.

22. Претендент не допускается к участию в конкурсе в следующих случаях:

1) непредставления документов, указанных в пункте 20 настоящего положения,

либо наличия в таких документах недостоверных сведений;

2) несоответствие критериям конкурсного участия.

23. По результатам рассмотрения представленных претендентами документов,

комиссия:

1) принимает решение о признании либо об отказе в признании за претендентом

права на участие в конкурсе;

2) формирует и утверждает список претендентов, имеющих право на получение

грантов для дальнейшего направления его в медицинское образовательное учреждение

Республики Татарстан;

24. Конкурс признается несостоявшимся по следующим причинам:

1) отсутствие заявлений на участие в конкурсе;

2) поступление одного заявления для участия в конкурсе.

25. В случае признания конкурса несостоявшимся по причине, указанной в

подпункте 2 пункта 22 настоящего положения, с претендентом заключается договор об

образовании на обучение в медицинском образовательном учреждении, при условии

соответствия претендента требованиям, установленным подпунктом 1 пункта 7

настоящего положения.

Глава 6. Подведение итогов конкурса.

26. По итогам конкурса с победителями заключается договор на оказание платных

образовательных услуг между Исполнительным комитетом и медицинским

образовательным учреждением Республики Татарстан.

27. 50% от суммы стоимости оплачивает Исполнительный комитет города в

качестве гранта. Оставшуюся часть суммы оплачивает студент или законный

представитель студента.

28. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения или досрочного

расторжения договора по своей инициативе без уважительной причины студент

обязуется возместить Исполнительному комитету муниципального образования город

Набережные Челны грантовые денежные средства, направленные на обучение, включая

средства на выплату стипендии, пропорционально времени обучения.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                И.М. Яруллин

5

Приложение №2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «08» декабря 2014 №7614

Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса на получение грантов для обеспечения государственных

учреждений здравоохранения города Набережные Челны квалифицированными кадрами

1. Магдеев Наиль Гамбарович – председатель комиссии Руководитель

Исполнительного комитета;

2. Халимов Рамиль Марванович – заместитель председателя комиссии, и.о.

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления образования

и по делам молодежи;

3. Зарипова Раушания Варисовна – ответственный секретарь комиссии, консультант

отдела организационно-экономического управления ресурсами здравоохранения

Управления здравоохранения по городу Набережные Челны Министерства

здравоохранения Республики Татарстан (по согласованию);

члены комиссии:

4. Боенко Елена Александровна – руководитель Управления здравоохранения по

городу Набережные Челны Министерства здравоохранения Республики Татарстан (по

согласованию);

5. Миннеханова Лилия Ильсуровна – заведующая сектором развития

профессионального образования Управления образования и по делам молодежи

Исполнительного комитета;

6. Ревякина Анжелика Константиновна – главный специалист отдела информации

ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» (по согласованию);

7. Репина Людмила Леонидовна – заместитель руководителя Управления

здравоохранения по городу Набережные Челны Министерства здравоохранения Республики

Татарстан, начальник отдела лечебной и профилактической помощи взрослому населению

(по согласованию);

8. Сабиров Ринат Бадриевич – директор представительства ГБОУ ВПО Казанского

ГМУ Минздрава России в городе.Набережные Челны (по согласованию);

9. Сибгатов Ильнур Захитович – начальник отдела организационно-экономического

управления ресурсами здравоохранения Управления здравоохранения по городу

Набережные Челны Министерства здравоохранения Республики Татарстан (по

согласованию).

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                       И.М. Яруллин